
10 otázek pro ... Jiřího Matznera
JUDr. JIŘÍ MATZNER, Ph.D., LL.M. je zakladatel a řídící partner advokátní kanceláře Matzner Legal.
Je také úspěšným investorem a podnikatelem, spoluzaložil například logistickou společnost DoDo.
Odborně se věnuje zejména autorskému právu a právu informačních technologií. Je také soudním
znalcem. V rámci neziskových projektů dlouhodobě spolupracuje s nestátní organizací Bílý Kruh
Bezpečí, která se dlouhodobě věnuje obětem trestných činů a poskytuje jak právní, tak i
psychologickou asistenci.

1. Co máte na své práci nejraději?
Je to rozličnost úkolů, se kterými se potkávám, noblesa dané profese a spolupráce s kolegy.

2. Největší pracovní úspěch?
Každý případ, kde jsem měl na konci pocit, že jsem byl klientovi co platný. Může jít jak o morální
podporu, ochotu naslouchat, provést jej složitostí právního řízení. Není jeden takový případ, jsem
rád, že takových případů je skutečně mnoho.

3. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Překvapení přicházejí poměrně často, někdy je to rozkolísanost soudní praxe, někdy naprostá
neochota stran hledat smírné cesty řešení či kompromisy.  

4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Určitě můj otec, pak také můj první školitel, když jsem přišel do praxe.

5. Ideální dovolená?
Záleží na tom, kolik času jí mohu dát, určitě je to s rodinou, v zimě na lyže, v létě k moři či na hory.
Nevyhledávám adrenalinové dovolené, v průběhu času se zaměření mění, jak děti rostou a co jsou
ochotny s námi absolvovat.

6. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Často jsou to zcela banální dotazy, které mne vždy vrátí k základům a principům, které bychom
neměli opouštět ani v praxi, přístup k jednotlivým otázkám bez předsudků, což pak umožňuje hledat
vskutku nová řešení.

7. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Právnická profese je krásná, náročná, ale často velmi tvrdá. Studium nikdy nekončí, stále je co se
učit, v čem se zlepšovat, hledat další možnosti a příležitosti. Jde o nekončící proces vzdělávání.

8. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Po skončení všech jednání jsem byl osloven protistranou, abych byl napříště jejich právním
zástupcem.

9. Kde se vidíte za 10 let?
Věřím, že stále v pracovním nasazení, byť doufám, že jej budu umět zredukovat, tím získám prostor i
na další, dnes často zanedbávané, věci.

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Nespolehliví a ignoranti.

 



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

